ambulância chegou após 15 minutos do que deveria ser o inicio oficial 

da partida; que não havia médico de campo”. 

Resultado: Por unanimidade de votos, multado o 1º denunciado em R$ 

10.000,00 (dez mil reais), quanto à imputação do art. 191 III do CBJD. 

Multado em R$ 15.000,00 (quinze mil reais) e perda dos pontos em 

disputa a favor do adversário, na forma do regulamento, quanto à 

imputação do art. 203 do CBJD. Multado em R$ 20.000,00 (vinte mil 

reais) e interdição de campo, quanto à imputação do art. 211 do CBJD 

e multado em R$ 15.000,00 (quinze mil reais) e perda de mando de 

campo de 10(dez) partidas, quanto à imputação do art. 213 do CBJD. 

Todos na forma do art. 184 do CBJD. 

Por unanimidade de votos, suspenso o 2º denunciado em 120(cento e 

vinte) dias e multado em R$ 10.000,00 (dez mil reais), quanto à